角度编码器
 应用于数控机床及其他高精度场合
北京方格科技有限公司  13811015890
角度及旋转编码器
超越35年技术创新的完美结晶
PATENT
PENDING
PATENT

> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
订货型号注解
示例:H2AF-29-D200i100-1
H2 A F 29 D200 i100 1
类型:
•H2:孔型
A:绝对编码器 通讯协议:
• 空格: SSI协议 (发格)
• D: FeeDat®协议 (发格)(*)
• S: SSI协议（西门子SL)
• F: FANUC®(01 、 02 、 αi)协议
• M: MITSUBISHI® CNC协议
• P: PANASONIC® (Matsushita)协议
• B: BiSS®协议
每转脉冲数:
•  29 位
(536 870 912 positions)
•  27 位
(134 217 728 positions)
外径尺寸:
• D200: 200 mm
内径尺寸:
• i100: 100 mm
精度:
• 2: ± 2”角秒
• 1: ± 1”角秒
(**) 最长线缆，请联系发格公司
尺寸单位:毫米
(*)加上EC-PA-DQ1电缆信号转换为DRIVE-CLiQ®协议可与SIEMENS®(Solution Line)系统通讯。
注意：各通讯协议可供编码器的位数、精度不完全相同，详细请咨询发格公司。
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
16
绝 对 式
H2A-D200系列
型号注释:
H2A:绝对式角度编码器，通讯协议为SSI,适用于发格系统或其他支持
SSI协议的数控系统。
H2AS:绝对式角度编码器，通讯协议为SSI,支持SIEMENS® Solution Line
系列。
H2AF:绝对式角度编码器，支持FANUC® 01,02和αi 通讯协议。
H2AM:绝对式角度编码器，支持MITSUBISHI® CNC 通讯协议。
H2AP:绝对式角度编码器，支持PANASONIC® (Matsushita)通讯协议。
H2AD:绝对式角度编码器，通讯协议为发格FeeDat®协议，适用于发格和
其他应用发格FeeDat通讯协议的数控系统。
H2AD + EC-PA-DQ1:FeeDat型编码器+EC-PA-DQ1信号转换电缆，支持
西门子应用DRIVE-CLiQ®通讯协议的Solution Line系列数控系统。
H2AB:绝对式角度编码器，支持应用BiSS®通讯协议的数控系统。
技术参数
H2A H2AS H2AF H2AM H2AP H2AD H2AD +
EC-PA-DQ1 H2AB
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅 读取圆盘式玻璃光栅
精度
± 1角秒
± 2角秒
± 1角秒
± 2角秒
输出信号 1 Vpp 1 Vpp – – – – – –
分辨率/每转脉冲数
27 bits (134 217 728 positions)
1 Vpp: 32 768 pulses/ turn
27 bits (134 217 728 positions)
1 Vpp: 32 768 pulses/ turn 29 bits (536 870 912 positions) 29 bits (536 870 912 positions) 29 bits (536 870 912 positions) 29 bits (536 870 912 positions) 29 bits (536 870 912 positions) 29 bits (536 870 912 positions)
最高频率 180 kHz（1Vpp信号） 180 kHz（1Vpp信号） – – – – –

> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
订货型号注解
示例:H2AF-29-D200-1
H2 A F 29 D200 1
类型:
•H2:孔型
A:绝对编码器 通讯协议:
• 空格: SSI协议 (发格)
• D: FeeDat®协议 (发格)(*)
• S: SSI协议（西门子SL)
• F: FANUC®(01 and 02 and αi)协议
• M: MITSUBISHI® CNC协议
• P: PANASONIC® (Matsushita)协议
• B: BiSS®协议
每转脉冲数:
•  29 位
(536 870 912 positions)
•  27 位
(134 217 728 positions)
外径尺寸:
• D200: 200 mm
精度:
• 2: ± 2”角秒
• 1: ± 1”角秒
尺寸单位:毫米
(*)加上EC-PA-DQ1电缆信号转换为DRIVE-CLiQ®协议可与SIEMENS®(Solution Line)系统通讯。
注意：各通讯协议可供编码器的位数、精度不完全相同，详细请咨询发格公司。
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
(**) 最长线缆，请联系发格公司
18
绝 对 式
H2A-D90系列
技术参数
H2A H2AS H2AF H2AM H2AP H2AD H2AD +
EC-PA-DQ1 H2AB
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅 读取圆盘式玻璃光栅
精度
± 2.5角秒
± 5角秒
± 2.5角秒
± 5角秒
输出信号 1 Vpp 1 Vpp – – – – – –
分辨率/每转脉冲数
23 bits (8 388 608 positions)
1 Vpp: 16 384 pulses/ turn
23 bits (8 388 608 positions)
1 Vpp: 16 384 pulses/ turn 28 bits (268 435 456 positions) 28 bits (268 435 456 positions) 28 bits (268 435 456 positions) 28 bits (268 435 456 positions) 28 bits (268 435 456 positions)) 26 bits (67 108 864 positions)
最高频率 180 kHz（1Vpp信号） 180 kHz（1Vpp信号） – – – – – –
最大电气转速 < 1500 min-1 < 1500 min-1
固有频率 > 1000 Hz > 1000 Hz
电源 5 V (3.6...5.25); < 250 mA (无负载) 5 V (3.6...5.25); < 250 mA (无负载)
最大电缆长度 75 m (*) 100 m 30 m 30 m 30 m 100 m 30 m  (**)
最大机械转速 3000 min-1 3000 min-1
惯量 650 g/cm2 650 g/cm2
转动力矩 < 0.5 Nm < 0.5 Nm
抗振性 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击性 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
工作温度 0ºC … 50ºC 0ºC … 50ºC
存储温度 -30ºC ... 80ºC -30ºC ... 80ºC
重量 1 kg 1 kg
防护等级
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
型号注释:

> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
订货型号注解
Example of Angular Encoder: H2AF-27-D90-2
H2 A F 27 D90 2
类型:
•H2:孔型
A:绝对编码器 通讯协议:
• 空格: SSI协议 (发格)
• D: FeeDat®协议 (发格)(*)
• S: SSI协议（西门子SL)
• F: FANUC®(01 and 02 and αi)协议
• M: MITSUBISHI® CNC协议
• P: PANASONIC® (Matsushita)协议
• B: BiSS®协议
每转脉冲数:
• 23 位 (8 388 608 positions)
• 26 位 (67 108 864 positions)
• 27 位 (134 217 728 positions)
• 28 位 (268 435 456 positions)
外径尺寸:
• D90: 90 mm
精度:
• 空格: ± 5”角秒
• 2: ± 2.5”角秒
尺寸单位:毫米
(*)加上EC-PA-DQ1电缆信号转换为DRIVE-CLiQ®协议可与SIEMENS®(Solution Line)系统通讯。
注意：各通讯协议可供编码器的位数、精度不完全相同，详细请咨询发格公司。
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
            (**)最大长度，请联系发格公司
20
绝 对 式
S2A-D170系列
技术参数
S2A S2AS S2AF S2AM S2AP S2AD S2AD +
EC-PA-DQ1 S2AB
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅 读取圆盘式玻璃光栅
精度 ± 2角秒 ± 2角秒
输出信号 1 Vpp 1 Vpp – – – – – –
分辨率/每转脉冲数
23 bits (8 388 608 positions)
1 Vpp: 16 384 pulses/ turn
23 bits (8 388 608 positions)
1 Vpp: 16 384 pulses/ turn 28 位(268 435 456 positions) 28 位(268 435 456 positions) 28 位(268 435 456 positions) 28 位(268 435 456 positions) 28 位(268 435 456 positions) 26 bits (67 108 864 positions)
最高频率 180 kHz（1Vpp信号） 180 kHz（1Vpp信号） – – – – – –
最大电气转速 < 1500 min-1 < 1500 min-1
电源 5 V (3.6...5.25); < 250 mA (无负载) 5 V (3.6...5.25); < 250 mA (无负载)
最大电缆长度 75 m (*) 100 m 30 m 30 m 30 m 100 m 30 m  (**)
最大机械转速 3000 min-1 10000 min-1
惯量 350 g/cm2 250 g/cm2
转动力矩 < 0.01 Nm < 0.01 Nm
轴负荷
轴向: 1 Kg
径向: 1 Kg
轴向: 1 Kg
径向: 1 Kg
抗振性 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击性 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
工作温度 0ºC … 50ºC 0ºC … 50ºC
存储温度 -30ºC ... 80ºC -30ºC ... 80ºC
重量 2.65 kg 2.65 kg
防护等级
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
型号注释:

> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
订货型号注解
示例:S2AF-27-D170-2
S2 A F 27 D170 2
类型:
• S2: 轴式
A:绝对编码器 通讯协议:
• 空格: SSI协议 (发格)
• D: FeeDat®协议 (发格)(*)
• S: SSI协议（西门子SL)
• F: FANUC®(01 and 02 and αi)协议
• M: MITSUBISHI® CNC协议
• P: PANASONIC® (Matsushita)协议
• B: BiSS®协议
每转脉冲数:
• 23 位(8 388 608 positions)
• 26 位(67 108 864 positions)
• 27 位(134 217 728 positions)
• 28 位(268 435 456 positions)
外径尺寸:
• D170: 170 mm
精度:
• 2: ± 2”角秒
尺寸单位:毫米
(*)加上EC-PA-DQ1电缆信号转换为DRIVE-CLiQ®协议可与SIEMENS®(Solution Line)系统通讯。
注意：各通讯协议可供编码器的位数、精度不完全相同，详细请咨询发格公司。
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
            (**)最大长度，请联系发格公司
22
技术参数
S2A S2AS S2AF S2AM S2AP S2AD S2AD +
EC-PA-DQ1 S2AB
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅 读取圆盘式玻璃光栅
精度
± 2.5 角秒
± 5 角秒
± 2.5 角秒
± 5 角秒
输出信号 1 Vpp 1 Vpp – – – – – –
分辨率/每转脉冲数
23 bits (8 388 608 positions)
1 Vpp: 16 384 pulses/ turn
23 bits (8 388 608 positions)
1 Vpp: 16 384 pulses/ turn 28 位 (268 435 456 positions) 28 位 (268 435 456 positions) 28 位 (268 435 456 positions) 28 位 (268 435 456 positions) 28 位 (268 435 456 positions) 26 bits (67 108 864 positions)
最高频率 180 kHz（1Vpp信号） 180 kHz（1Vpp信号） – – – – – –
最大电气转速 < 1500 min-1 < 1500 min-1
电源 5 V (3.6...5.25); < 250 mA (无负载) 5 V (3.6...5.25); < 250 mA (无负载)
最大电缆长度 75 m (*) 100 m 30 m 30 m 30 m 100 m 30 m  (**)
最大机械转速 10000 min-1 10000 min-1
惯量 250 g/cm2 250 g/cm2
转动力矩 < 0.01 Nm < 0.01 Nm
轴负荷
轴向: 1 Kg
径向: 1 Kg
轴向: 1 Kg
径向: 1 Kg
抗振性 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击性 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
工作温度 -20ºC … 70ºC (5”); 0ºC … 50ºC (2.5”) -20ºC … 70ºC (5”); 0ºC … 50ºC (2.5”)
存储温度 -30ºC ... 80ºC -30ºC ... 80ºC
重量 0.8 kg 0.8 kg
防护等级
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气 0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
型号注释:

> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气 0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
订货型号注解
示例:S2AF-27-D90-2
S2 A F 27 D90 2
类型:
• S2: 轴式
A:绝对编码器 通讯协议:
• 空格: SSI协议 (发格)
• D: FeeDat®协议 (发格)(*)
• S: SSI协议（西门子SL)
• F: FANUC®(01 and 02 and αi)协议
• M: MITSUBISHI® CNC协议
• P: PANASONIC® (Matsushita)协议
• B: BiSS®协议
每转脉冲数:
• 23 位 (8 388 608 positions)
• 26 位 (67 108 864 positions)
• 27 位(134 217 728 positions)
• 28 位 (268 435 456 positions)
外径尺寸:
• D90: 90 mm
精度:
•  空格: ± 5”角秒
• 2: ± 2.5”角秒
尺寸单位:毫米
(*)加上EC-PA-DQ1电缆信号转换为DRIVE-CLiQ®协议可与SIEMENS®(Solution Line)系统通讯。
注意：各通讯协议可供编码器的位数、精度不完全相同，另如需要其他位数编码器请咨询发格公司。
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
            (**)最大长度，请联系发格公司
24
技术参数
H2AF
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅
精度 ± 10 角秒
分辨率/每转脉冲数 23 bits (8 388 608 positions)
最大电气转速 < 1500 min-1
固有频率 > 1000 Hz
电源 5V(3.6...5.25);< 250 mA (无负载)
最大电缆长度 30
最大机械转速 3000 min-1
惯量 650 g/cm2
转动力矩 < 0.1 Nm
抗振性 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击性 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
共作温度 0ºC … 70ºC
存储温度 -30ºC ... 80ºC
重量 0.8 kg
防护等级 IP 64 DIN 40050
连接 编码器自带电缆
型号注释:
H2AF:绝对式角度编码器，支持FANUC® 01、02 通讯协议。
绝 对 式
H2A-D87系列
订货型号注解
示例:H2AF-23-D87i20-F-3FN
H2 A F 23 D87 i20 F 3 FN
类型:
•  H2:孔型
A:绝对编码器 通讯协议:
•  F: FANUC® (01,
02) 协议
每转脉冲数：
•  23 位：
(8 388 608
positions)
外径尺寸:
• D87: 87 mm
内径尺寸:
• i20: 20mm
安装方式:
•F：法兰盘
精度:
•  空格:± 10角秒
电缆长度:
1: 1 米
3: 3 米
电缆插头:
•  FN:接
FANUC®
尺寸单位:毫米
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
型号注释:
绝对式角度编码器，支持FANUC® 01® 01® 、02 通讯协议。
26
传输SSI协议
最大长度9米
绝 对 式
直连电缆
针脚 信号 颜色
 1 A 绿
 2 /A 黄
 3 B 蓝
 4 /B 红
 5 Data 灰
 6 /Data 粉
 7 Clock 黑
 8 /Clock 紫
 9 +5 V 棕
10 +5 V
sensor 浅绿
11 0 V 白
12 0 V
sensor 橙
15 地 内屏蔽
外壳 地 外屏蔽
直接连接发格数控系统
EC…B-D
长度: 1, 3, 6 和 9 米
SUB D 15 HD 接头 (针式插针   )
阵脚 信号 颜色
 3 A 绿
 4 /A 黄
 6 B 蓝
 7 /B 红
15 Data 灰
23 /Data 粉
10 Clock 黑
12 /Clock 紫
 1 +5 V 棕
14 +5 V
sensor 浅绿
 2 0 V 白
16 0 V
sensor 橙

L
尺寸单位:毫米
订货型号注解
示例: H2OP-18000-D200-2
H2 O P 18000 D200 2
类型:
•  H2: 孔式
参考标记I0类型:
•  空格: 增量式，每转
一个
•  O: 距离编码式
信号类型:
•  空格: 差动TTL信号
•  P: 1 Vpp正/余弦信号
每转脉冲数:
• 18000: 1Vpp和TTL信号均可选
• 36000: 1Vpp和TTL信号均可选
• 90000: 只有TTL信号可选
• 180000: 只有TTL信号可选
• 360000: 只有TTL信号可选
外径:
•  D200: 200 mm
精度:
• 1: ± 1”角秒
• 2: ± 2”角秒
技术参数
H2-18000 H2-36000 H2-90000 H2-180000 H2-360000 H2P-18000 H2P-36000
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅 读取圆盘式玻璃光栅
精度 ± 2角秒                                                                   ± 2角秒                                                                     ± 1角秒及± 2角秒
输出信号 差动 差动 差动 差动 差动 1 Vpp 1 Vpp
每转脉冲数 18 000 pulses/ turn 36 000 pulses/ turn 90 000 pulses/ turn 180 000 pulses/ turn 360 000 pulses/ turn 18 000 pulses/ turn 36 000 pulses/ turn
最大频率 1 Mhz 1 Mhz 1 Mhz 1 Mhz 1 Mhz 180 kHz 180 kHz
最大电气转速 < 1 000 min-1 < 1 000 min-1 < 666 min-1 < 333 min-1 < 166 min-1 < 600 min-1 < 300 min-1
固有频率 > 1000 Hz > 1000 Hz
电源 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 10%; < 150 mA (无负载) 5 V ±  10%; < 150 mA (无负载)
最大电缆长度 50 m 50 m 50 m 50 m 50 m 150 m 150 m
最大机械转速 1000 min-1 1000 min-1
惯量 10 000 g/cm2 10 000 g/cm2
转矩 < 0.5 Nm < 0.5 Nm
抗振动 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
参考标记I0 每转一个I0标记或距离编码式I0标记 每转一个I0标记或距离编码式I0标记
工作温度 0ºC … 50ºC 0ºC … 50ºC
存储温度 -30ºC ... 80ºC -30ºC ... 80ºC
重量 3.2 kg 3.2 kg
防护等级
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座 内嵌式插座
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
36
增 量 式
技术参数
H2-18000 H2-36000 H2-90000 H2-180000 H2P-18000
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅
精度
±2.5 arc-seconds
±5 arc-seconds
输出信号 差动 差动 差动 差动 1 Vpp
每转脉冲数 18 000 pulses/ turn 36 000 pulses/ turn 90 000 pulses/ turn 180 000 pulses/ turn 18 000 pulses/ turn

L
尺寸单位:毫米
订货型号注解
示例: H2OP-18000-D90-2
H2 O P 18000 D90 2
类型:
•  H2: 孔式
参考标记I0类型:
•  空格: 增量式，每转一个
•  O: 距离编码式
信号类型:
•  空格: 差动TTL信号
•  P: 1 Vpp正/余弦信号
每转脉冲数:
• 18000: 1Vpp和TTL信号均可选
• 36000: 只有TTL信号可选
• 90000: 只有TTL信号可选
• 180000: 只有TTL信号可选
外径:
•  D90: 90 mm
精度:
• 2: ± 2.5”角秒
• 5: ± 5”角秒
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
38
增 量 式
S2-D170系列
技术参数
S2-18000 S2-90000 S2-180000 S2P-18000
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅
精度 ±2 arc-seconds
输出信号 差动 差动 差动 1 Vpp
每转脉冲数 18 000 pulses/ turn 90 000 pulses/ turn 180 000 pulses/ turn 18 000 pulses/ turn
最大频率 1 Mhz 1 Mhz 1 Mhz 180 kHz
最大电气转速 < 3000 min-1 < 666 min-1 < 333 min-1 < 600 min-1
电源 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA (无负载) 5 V ± 10%; < 150 mA (无负载)
最大电缆长度 50 m 50 m 50 m 150 m
最大机械转速 3000 min-1
惯量 350 g/cm2
扭矩 < 0.01 Nm
轴负荷
轴向: 1 kg
径向: 1 kg
抗振动 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
参考标记I0 每转一个I0标记或距离编码式I0标记
工作温度 0ºC … 50ºC
存储温度 -30ºC ... 80ºC
重量 2.65 kg
防护等级
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座
39
7,62
32,55
ø 5,5
45º
ø
16
0
90
º
57 43
,8
2

L
尺寸单位:毫米
订货型号注解
示例: S2OP-18000-D170-2
S2 O P 18000 D170 2
类型:
•  S2: 孔式
参考标记I0类型:
•  空格: 增量式，每转一个
•  O: 距离编码式
信号类型:
•  空格: 差动TTL信号
•  P: 1 Vpp正/余弦信号
每转脉冲数:
• 18000: 1Vpp和TTL信号均可选
• 90000: 只有TTL信号可选
• 180000: 只有TTL信号可选
外径:
•  D170: 170 mm
精度:
• 2: ±2”角秒
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
40
增 量 式
S2-D90系列
技术参数
S2-18000 S2-36000 S2-90000 S2-180000 S2P-18000
测量方式 读取圆盘式玻璃光栅
精度
±2.5 arc-seconds
±5 arc-seconds
输出信号 差动 差动 差动 差动 1 Vpp
每转脉冲数 18 000 pulses/ turn 36 000 pulses/ turn 90 000 pulses/ turn 180 000 pulses/ turn 18 000 pulses/ turn
最大频率 1 Mhz 1 Mhz 1 Mhz 1 Mhz 180 kHz
最大电气转速 < 3000 min-1 < 1500 min-1 < 666 min-1 < 333 min-1 < 600 min-1
电源(无负载) 5 V ± 5%; < 150 mA 5 V ± 5%; < 150 mA 5 V ± 5%; < 150 mA 5 V ± 5%; < 150 mA 5 V ± 10%; < 150 mA
最大电缆长度 50 m 50 m 50 m 50 m 150 m
最大机械转速 10 000 min-1
惯量 250 g/cm2
转矩 < 0.01 Nm
轴负荷
轴向: 1 kg
径向: 1 kg
抗振动 100 m/s2 (55 … 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击 1000 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
参考标记I0 每转一个I0标记或距离编码式I0标记
工作温度 0ºC … 50ºC
存储温度 -30ºC ... 80ºC
重量 0.8 kg
防护等级
IP 64 DIN 40050 (标准)
> IP 64 (DIN 40050)洁净压缩空气0.8 ± 0.2bar
连接方式 内嵌式插座
41
92
,5
10
ºø110
ø1
00
R10
45º
R2,25
  0
-1
  0 -1
32,85
24,1417,34
±0
,2
  0
-1
  0 -1

A
L
订货型号注解
示例: S2OP-18000-D90-2
S2 O P 18000 D90 2
类型:
•  S2: 轴式
参考标记I0类型:
•  空格: 增量式，每转
一个
•  O: 距离编码式
信号类型:
•  空格: 差动TTL信号
•  P: 1 Vpp正/余弦信号
每转脉冲数:
• 18000: 1Vpp和TTL信号均可选
• 36000: 只有TTL信号可选
• 90000: 只有TTL信号可选
• 180000: 只有TTL信号可选
外径:
•  D90: 90 mm
精度:
• 2: ±2.5”角秒
• 5: ±5”角秒
尺寸单位:毫米
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
42
增 量 式
H, S系列
技术参数
S SP H HP HA
测量方式
最大至625 脉冲/转: 读取穿孔式金属圆盘光栅
从625 脉冲/转开始: 读取蚀刻式玻璃圆盘光栅
精度 ± 1/10 栅距
最大转速 12 000 rpm 6 000 rpm
抗振性 100 m/seg2 (10 ÷ 2000 Hz)
抗冲击性 300 m/seg2 (11 m/seg)
惯量 16 gr/cm2 30 gr/cm2
扭矩
0.003 Nm (30 gr/cm)
max. at 20 °C
0.02 Nm
(200 gr/cm)
轴类型 轴式 孔式 孔式
轴负荷
轴向: 10 N
径向: 20 N – –
重量 0.3 kg 0.5 kg
环境参数
共作温度 0 °C…+70 °C
存储温度 -30 °C…+80 °C
相对湿度 98% 无液体凝结
防护等级 IP 64 (DIN 40050)，对于S和SP型号: 可选择IP 66 IP 65
光源 IRED (InfraRed Emitting Diode)
最大频率 200 KHz 300 KHz
参考标记I0 每转一个参考标记
供电电压
5 V
± 5% (TTL)
5 V
± 10% (1 Vpp)
5 V
± 5% (TTL)
5 V
± 10% (1 Vpp)
5 V
± 5% (TTL)
电流 一般70 mA,最大100 mA(无负载)
输出信号 TTL差动 1 Vpp TTL差动 1 Vpp TTL差动
最大电缆长度 50 m 150 m 50 m 150 m 50 m
每转脉冲数
S SP H HP HA

9.53
10
订货型号注解 - H, HP, S, SP
示例: SP-1024-R-C5-12-IP 66
S P 1024 R C5 12 IP 66
类型:
•  S: 轴式
•  H: 孔式
信号类型:
•  空格: 方波 (TTL
or HTL)
•  P: 1Vpp正/余弦
信号
每转脉冲数
(详见42页)
出线形式
(带C型接头的编码
器均为径向出线 ):
• R: 径向
• 空格：轴向
接头类型:
• 空格: 1米电缆，无
接头
•  C:1米电缆，12针航
空接头
•  C5:1米电缆，12针航
空接头
供电电压:
•  空格:标准5V电压
•  12:12V电压(仅适
用于HTL信号)
防护等级:
•  空格:IP64
•  IP 66:IP66(仅适
用于S型)
订货型号注解 - HA
示例: HA - 22132 - 250
HA 2 2 1 3 2 2500
类型:
•  H: 孔式
装夹形式:
•  1: 后部夹紧
•  2: 前部夹紧
孔径(ØA):
•  2: 12 mm
输出信号:
•  1: A, B, I0 及反信号
接口类型:
•  3: 径向出线(1 m)，带
12针接头
供电电压:
• 2: RS-422 (5 V)
每转脉冲数
(详见42页)
注意：编码器详细信息可查询安装手册。
44
最大长度12米
从12米开始
EC-...A-C1 + XC-C2… D
增 量 式
直连电缆
连接到FAGOR系统
针脚 信号 颜色
 1 A 绿
 2 /A 黄
 3 B 蓝
 4 /B 红
 5 I0 灰
 6 /I0 粉
 9 +5 V 棕
11 0 V 白
15 地 屏蔽
外壳 地 屏蔽